

# Esseetapahtuma

UNESCO:n kansainvälinen filosofian päivä 18.11.2004

Suomen UNESCO-kouluverkko, Filosofian ja elämäntutkimustiedon opettajayhdistys (FETO) ja Suomen filosofinen yhdistys (SFY) järjestävät jo kolmatta kertaa esseetapahtuman peruskoulun sekä lukioitten ja ammattioppilaitosten oppilaille.

Esseetapahtumassa on erilliset sarjat peruskoulun oppilaille ja toisen asteen oppilaitosten opiskelijoille. Peruskoulujen oppilaat kirjoittavat esseen omalla äidinkielellään ja toisen asteen oppilaitosten opiskelijat englanniksi, ranskaksi tai saksaksi (ei kuitenkaan omalla äidinkielellä). Vieraalla kielellä kirjoittavat saavat käyttää sanakirjaa apuna.

Peruskoulujen sarjan esseen aiheet julkaistaan internetissä 1. marraskuuta 2003 osoitteissa: [www.unescokoulu.fi](http://www.unescokoulu.fi) ja [www.feto.fi](http://www.feto.fi)

Toisen asteen oppilaitosten sarjassa esseekilpailu toimii samalla karsintana vuoden 2005 filosofian olympialaisiin, jotka järjestetään Puolassa toukokuussa 2004. Olympialaisten vastuullinen järjestäjä on International Federation of Philosophical Societies (FISP), jonka jäsen Suomen Filosofinen Yhdistys on. Tapahtuma järjestetään yhteistyössä UNESCO:n filosofian osaston kanssa. Suomen vuoden 2004 joukkue Etelä-Koreassa pidettyihin olympialaisiin valittiin UNESCO:n 2003 filosofian päivän esseetapahtumassa. Joukkueeseen valittiin lukiolaiset Sari Järvinen (Tapiolan aikuislukio) ja Sophie Holm (Brändö gymnasium), jotka menestyivätkin mukavasti.

Esseetapahtumaan osallistuvien toisen asteen oppilaitosten tulee tilata kirjoituksen aiheet Opetushallituksesta maanantaihin 1.11. mennessä joko sähköpostitse osoitteesta [emilia.lehtinen@oph.fi](mailto:emilia.lehtinen@oph.fi) tai postitse osoitteesta Opetushallitus / Emilia Lehtinen, PL 380, 00531 Helsinki. Oppilaitokset järjestävät kontrolloidun 2 tunnin tilaisuuden. Esseetapahtuma on avoin kaikille Itämeren maille.

Filosofiaa ja filosofisia kysymyksiä pohtivan kirjoituksen on tarkoitus olla ytimekäs ja tiivis. Tapahtumaan osallistuvien oppilaitosten tulee valita enintään kaksi esseettä ja lähettää kirjoitukset torstaihin 8.11. mennessä sähköpostilla tai postitse Opetushallitukseen yllä mainittuun osoitteeseen.

Filosofisesti ansiokkaimmat Opetushallitukseen lähetetyt esseet palkitaan. Perusopetuksen kohdalla palkitun oppilaan koko luokalle annetaan Matthew Lipmanin eettisiä kysymyksiä pohdiskelevat *Filosofiaa lapsille ja nuorille*-kirjat (20 kpl) ja vastaavat opettajan oppaat (2 kpl). Palkinnon arvo on noin 200 euroa. Lukion ja ammattioppilaitosten opiskelijoiden parhaat esseet palkitaan henkilökohtaisella palkinnolla, johon kuuluu filosofian tai UNESCO:n maailmanperinnön tuntemukseen liittyvä cd-rom ja samaa aihepiiriä koskevaa kirjallisuutta yhteensä noin 100 euron arvosta.

Torstaina 18.11. julkaistaan palkittujen osallistujien nimet tiedotusvälineille, heidän esseensä julkaistaan internetissä osoitteissa [www.unescokoulu.fi](http://www.unescokoulu.fi) ja [www.feto.fi](http://www.feto.fi). Sen vuoksi pyydämme osallistujilta lupaa kirjoituksen julkaisemiseen. Esseistä, seminaarista ja ”kysykää filosofilta”-tapahtumasta kootaan myös julkaisu.

Kansainvälisen filosofian päivän yhteydessä järjestetään YK:n orjuuden vastaiseen vuoteen liittyen teemaseminaari Orjuuden filosofiasta. Tilaisuus alkaa filosofian päivän iltana Helsingissä Coronabaarissa yhdettätoista kertaa pidettävällä I. Kant-biljarditurnauksella. Tarkemmat tiedot yllä olevilla internet-sivuilla.

*Pekka Elo*